
Č.j.: MF-14296/2017/6602-9 
         PID: MFCR7XLBNN 
              V Praze dne 20. 7. 2017 
 
 

ROZHODNUTÍ 
zadavatele o zrušení výběrového řízení na veřejnou zakázku  

 „Pronájem osobních vozidel pro potřeby Auditního orgánu MF“ 
 
 

Identifikace veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky:  Pronájem osobních vozidel pro potřeby Auditního orgánu MF 
Systémové číslo VZ: P17V00000123 
Uveřejněna:  Ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky 

F2017-005910 dne 2. 6. 2017 a v Úředním věstníku Evropské unie dne 
2. 6. 2017 pod značkou 2017/S 105-209497 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  
IČO:    00006947 
Osoba oprávněná jednat 
za zadavatele:     Michal Kříž, ředitel odboru Hospodářská správa 

 

V souladu s § 127  odst. 2 písm. d) a h) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“),  r o z h o d u j i  o zrušení zadávacího řízení. 

 

Odůvodnění: 

V souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ lze zrušit zadávací řízení, pokud se vyskytly důvody hodné 
zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby 
v zadávacím řízení pokračoval. 
Dodavatel nabízí pronájem vozidel Škoda Rapid Spaceback Ambition 1,0 TSI 70KW, a to za cenu 
5 555,-- bez DPH (tj. 6 721,55 Kč včetně DPH) měsíčně za 1 vozidlo. Zadavatel ověřil, že výrobce 
ŠKODA AUTO a.s. nabízí v rámci služby „Škoda bez starostí“ nabízí model se shodným motorem a 
výbavovým stupněm pro běžné spotřebitele ve výši 4 999,-- Kč včetně DPH. Na takto výrazné 
ekonomické nevýhodnosti nic nemění ani určitá specifika u výbavy vozů a u servisních služeb, která 
zadavatel požaduje.  Zadavatel by také předpokládal, že při pronájmu 20 vozidel získá výhodnější 
jednotkovou cenu (cenu za pronájem 1 vozidla), než při pronájmu jediného vozidla. Navíc by se 
náklady na jedno vozidlo zvýšily i v porovnání s dosavadní smlouvou, kterou zadavatel uzavřel 
na pronájem vozidel. 

  



Na základě skutečnosti, že zadavatel obdržel pouze jedinou nabídku, uplatňuji právo zrušit v souladu 
s § 127 odst. 2 písm. h) ZZVZ zadávací řízení. Tento postup považuji za vhodný z hlediska 
hospodárného vynakládání veřejných prostředků. Nelze totiž vyloučit, že v případném budoucím 
výběrovém řízení by zadavatel mohl obdržet více nabídek, jež budou ekonomicky výhodnější než 
nabídka podaná v tomto výběrovém řízení.  

Zároveň s tímto rozhodnutím vyhotovuji Písemné sdělení o zrušení zadávacího řízení dle § 128 odst. 1 
ZZVZ. 

 
 
 
      
 ................................................................... 

               Zadavatel 
   Michal Kříž 

            Ředitel odboru  
                   Hospodářská správa 


		2017-07-20T14:31:01+0200
	Michal Kříž




